
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2646 

DETERMINA 
N. 2285 DEL 09/11/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Bortoli Roberto

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL CITTADINO, AFFARI GENERALI E FINANZIARI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
NOMINA  DEL  COMITATO  DI  VIGILANZA  PER LA  PROVA  SELETTIVA  DEL  CONCORSO  PER  LA 
COPERTURA DI DUE POSTI, CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI DIRIGENTE 
AMMINISTRATIVO - DI CUI UNO RISERVATO A PERSONALE INTERNO AVENTE I REQUISITI PER 
L'ACCESSO DALL'ESTERNO



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2646 

DETERMINA N. 2285 DEL 09/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Bortoli Roberto; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  NOMINA DEL COMITATO DI VIGILANZA PER LA PROVA SELETTIVA DEL CONCORSO PER LA 
COPERTURA DI DUE POSTI, CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI DIRIGENTE 
AMMINISTRATIVO - DI CUI UNO RISERVATO A PERSONALE INTERNO AVENTE I REQUISITI PER 
L'ACCESSO DALL'ESTERNO

  

 

                                                            

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con propria determinazione n. 1891 del 23/09/2021 è stata nominata la commissione esaminatrice 
del concorso pubblico per esami per la copertura di due posti di Dirigente Amministrativo a tempo 
pieno  ed  indeterminato  indetto  con  determinazione  dirigenziale  n.  1944  del  30/10/2020,  e 
successiva determina dirigenziale n. 2657 del 31/12/2020 con la quale sono stati riaperti i termini 
per la presentazione delle candidature, nelle persone dei signori:

 MACCHIA dott. Angelo, Direttore Generale della Provincia di Vicenza – Presidente, 

 COROCHER dott. Gaspare, Dirigente del Settore Affari Generali, Risorse Umane, contratti 
e Appalti del Comune di Treviso – Componente; 

 PICCIN dott.a  Elisabetta,  Dirigente  del  Settore  controlli  territoriali  di  secondo livello  del 
Comune di Venezia – Componente; 

 BORTOLI  rag.  Roberto  -  Istruttore  Direttivo  Amministrativo  Servizio  “Risorse  Umane, 
Organizzazione, Formazione del Comune di Vicenza - Segretario verbalizzante. 

Dato atto che:

-  essendo  il  numero di concorrenti  superiore a 50 si procederà, secondo quanto previsto dal 
bando di concorso, alla prova preselettiva, che è stata fissata  per il giorno 23 novembre 2021 
presso il palazzetto dello Sport di Vicenza;

-  le attività della preselezione sono state affidate ad una ditta esterna ma che rimangono a carico 
del Comune le attività di registrazione dei partecipanti e le attività di vigilanza;

Ritenuto, pertanto, di costituire apposito comitato di vigilanza composto da dipendenti dell'Ente, a 
supporto  della  Commissione  esaminatrice  per  le  attività  di  identificazione  dei  candidati 
preventivamente all’esperimento della prova preselettiva e di vigilanza durante la prova stessa; 

Precisato, che le prestazioni svolte dai membri dei comitati di vigilanza dipendenti del Comune di 
Vicenza  si  considerano  svolte  nell’ambito  dei  doveri  d’ufficio  e  non  danno  luogo  ad  alcun 
compenso aggiuntivo;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2646 

DETERMINA N. 2285 DEL 09/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Bortoli Roberto; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  NOMINA DEL COMITATO DI VIGILANZA PER LA PROVA SELETTIVA DEL CONCORSO PER LA 
COPERTURA DI DUE POSTI, CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI DIRIGENTE 
AMMINISTRATIVO - DI CUI UNO RISERVATO A PERSONALE INTERNO AVENTE I REQUISITI PER 
L'ACCESSO DALL'ESTERNO

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 
approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di  provvedere  alla  nomina  del  Comitato  di  Vigilanza  a  supporto  della  commissione 
giudicatrice del  concorso  pubblico  per  esami  per  la  copertura  di  2  posti  di  Dirigente 
Amministrativo a tempo pieno ed indeterminato per le attività di identificazione dei candidati 
preventivamente  all’esperimento  della  prova  preselettiva  e  di  vigilanza  durante  la  prova 
stessa, nella seguente composizione: 

1) Agnessi Annalisa
2) Barcaro Nerina 
3) Bussolaro Mauro
4) Campagnolo Franca 
5) Carraro Enrico
6) Carusi Elisabetta 
7) Chimetto Maurizia 
8) Cocco Raffaela 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2646 

DETERMINA N. 2285 DEL 09/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Bortoli Roberto; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  NOMINA DEL COMITATO DI VIGILANZA PER LA PROVA SELETTIVA DEL CONCORSO PER LA 
COPERTURA DI DUE POSTI, CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI DIRIGENTE 
AMMINISTRATIVO - DI CUI UNO RISERVATO A PERSONALE INTERNO AVENTE I REQUISITI PER 
L'ACCESSO DALL'ESTERNO

9) Fabris Marta  
10) Meggiolaro Matteo
11) Menegon Simonetta
12) Piccoli Stefania
13) Stocco Antonella
14) Tison Albino

2.  di  stabilire,  che  ciascun  dipendente  nominato  dovrà  produrre  alla  commissione 
giudicatrice,  prima  dello  svolgimento  delle  prove,  la  specifica  dichiarazione  sulla 
compatibilità a farne parte; 

3. di dare atto che l'incarico ai componenti  del comitato di vigilanza, ai sensi dell’art.  3 
comma 12 della Legge n. 56 del 19 giugno 2019, è conferito dall'amministrazione presso 
cui prestano servizio in ragione dell’ufficio pubblico dagli stessi ricoperto e pertanto agli 
stessi non spetta alcun compenso; 

4.  di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Presidente  della  commissione 
esaminatrice;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 
267/2000 e dei principi contabili;  

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2646 

DETERMINA N. 2285 DEL 09/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Bortoli Roberto; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  NOMINA DEL COMITATO DI VIGILANZA PER LA PROVA SELETTIVA DEL CONCORSO PER LA 
COPERTURA DI DUE POSTI, CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI DIRIGENTE 
AMMINISTRATIVO - DI CUI UNO RISERVATO A PERSONALE INTERNO AVENTE I REQUISITI PER 
L'ACCESSO DALL'ESTERNO

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


